
5/26(土)指導員各位    平素より、当協議会活動にご協力いただき誠にありがとうございます。 

指導員派遣依頼がありましたので、ご協力いただける指導員は、メールにてお申込みください。 

① H30.6.19（火）9 時~15 時 かほく市河北台健民体育館「吹き矢・フロッカーの指導・補助」 

② H30.6.21（木）9 時~15 時 小松サン・アビリティーズ「吹き矢・フロッカーの指導・補助」 

③ H30.6.25（月）9 時~12 時 津幡町福祉センター（大ホール）「吹き矢の指導・補助」 

④ H30.7.7（土）13 時~17 時・8（日）9 時~16 時いしかわ総合スポーツセンター 

「北信越オープン障害者交流卓球石川大会の運営・補助」 

申込締切は H30.6.8（金）とさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

【お願い】 

本メールは、養成講習会申込時・指導員登録時のメールアドレスに送信しています。 

今後、メール配信が不要な方は、メールにてお申しつけください。 

石川県障がい者スポーツ指導者協議会 事務局 

 

5/26指導員各位【平成 30 年度 中級障がい者スポーツ指導員養成講習会のお知らせ】 

今年度、中級指導員養成講習会が石川県で開催されます。是非この機会に、中級指導員の資格を取得してい

ただきたく、お忙しいとは存じますが受講のご検討をお願い申し上げます。 

なお、受講条件は以下のとおりです。 

１） 本協会公認の初級障がい者スポーツ指導員の有資格者で、資格認定日が平成 28 年 7 月 18 日以前の者（初

級資格取得後 2 年以上経過している者）で、かつ 80 時間（10 日程度）以上の指導経験を有している者

（手帳に記録がある）。80時間以上の指導経験について、ご不明な点は事務局までご連絡ください。 

２）前・後期すべてのカリキュラムを履修できる者 

申込期限は H30.6.4（月）となっておりますので、早めのご確認をお願いいたします。 

この養成講習会開催要項は、（公財）日本障がい者スポーツ協会に掲載中です。 

http://www.jsad.or.jp/training/schedule.html#link03 

 

【平成 30 年度 障がい者スポーツトレーナー養成講習会のお知らせ】 

今年度より、各県に障がい者スポーツトレーナー部新設の通達が出ました。これに伴い石川県でもトレーナ

ー資格の取得者を増員させたく指導員の皆様のご協力をお願いいたします。受講条件は以下のとおりです。 

① 理学療法士 ②作業療法士 ③柔道整復師 ④あん摩マッサージ指圧師 ⑤灸師 ⑥鍼師 

⑦その他の資格（①～⑥の資格と同等のものと主催者が判断したもの） 

対象となる方への、お声がけをお願いします。 

この養成講習会、開催要項は、（公財）日本障がい者スポーツ協会に掲載中です。 

http://www.jsad.or.jp/training/schedule.html#link03 

石川県障がい者スポーツ指導者協議会 事務局 

 

http://www.jsad.or.jp/training/schedule.html#link03
http://www.jsad.or.jp/training/schedule.html#link03

